
Miras har skiftet eiere i løpet av
2007, og satser offensivt framover.
- Vi jobber på flere felt. Vi vil fortset-
te å levere vedlikeholdstjenester til
de store industribedriftene i regio-
nen, og har fokus på å videreutvikle
dette forretningsområdet. 

Vi jobber også for å posisjonere oss
mot det som skal skje på kysten
framover innenfor olje-/gass-sekto-
ren, sier Rønning.
Han viser til at BP valgte
Sandnessjøen som base blant
annet på grunn av at det var et godt
grunnlag innenfor verkstedsindustri-
en på Helgeland. Miras er en sentral
del av dette grunnlaget, som lands-
delens største verkstedskonsern.
- BP begynner å sette ut kontrakter
i disse tider.  For oss er det like
interessant å komme inn i driftsfa-
sen som det er å delta i utbyg-
gingsfasen, sier konsernsjefen.
- Olje-/gass-markedet er det områ-
det som vi har hatt størst vekst på
de siste årene. Vi leverer til teknolo-
gieierne, som igjen leverer til olje-
selskapene, sier Rønning.

Veksten i Miraskonsernet har ført til
plassmangel. Det er få muligheter til
utvidelse av lokalene inne i Mo
Industripark. Derfor planlegger de
også å flytte deler av virksomheten.
Dette gjelder først Miras Grotnes,
som er planlagt flyttet ned til Rana
Industriterminal. 
- Vi vurderer også utvidelse av pro-
duksjonsarealene i Miras
Multimaskin

Anodefabrikken i Mosjøen
De siste årene har ført til større akti-
vitet utenfor Rana for Miras-bedrif-
tene. Det har imidlertid ikke redu-
sert aktiviteten i Mo Industripark.
Tidligere sto vedlikeholdsarbeid i
Mo Industripark for om lag halvpar-
ten av omsetningen for bedriftene i
Miraskonsernet. I 2006 økte omset-
ningen med 100 millioner kroner, og
det meste av denne økningen kom
fra virksomhet utenfor Mo
Industripark.
Det er generelt sett stor aktivitet i
bransjen nå, og Miraskonsernet har
mange forskjellige typer oppdrag i
bedriftene i Mo Industripark. Et

interessant prosjekt for flere Miras-
bedrifter er Celsa`s store nye pro-
sjektet med forvarming. 
- I tillegg til ordrereservene våre
kommer det vedlikeholdsoppdrag,
blant annet til industribedriftene i
Mo Industripark. Det er oppdrag
som skal gjøres, selv om det ikke er
kontraktfestet, sier Rønning.
Miraskonsernet overtok aksjemajo-
riteten i Mosjøenbedriften Stål og
Metallsveis i 2006, med 51 prosent
eierskap, og som nå har fått navnet
Miras Stål og Metallsveis. Miras har
gjennom flere år samarbeidet med
Stål og Metallsveis. I 2006 inngikk
de en femårskontrakt for vedlike-
hold for Mosjøen Anode. Fabrikken
starter i disse dager og Miras Stål
og Metallsveis har bemannet opp
med folk for å imøtekomme kravene
i avtalen.

- Vi er også interessert i å være
inne i de nye industriprosjektene i
landsdelen. Vi har store oppdrag
for REC, både i Glomfjord og nå i
Narvik. Dette er først og fremst på
rørsiden, gjennom Miras Industrirør.
Under byggingen av den nye
fabrikken i Narvik har vi hatt over
30 personer som har deltatt i arbei-
det, forteller Jens Rønning.

Store på vinsj
I 2006 - 2007 har Miras
Multimaskin levert mange store
ankervinsjer. Dette er vinsjer til sup-
plybåter, rigger og ankerhåndte-
ringsfartøy.
- Vi har levert vinsjer med opp til
300 tonn trekkraft. Vi har inngått
avtaler om leveranser helt fram til
2010, og har derfor et godt belegg
her på ordresiden, sier konsernsjef

Jens Rønning.
Nylig inngikk Miras Multimaskin
kontrakt om levering av 16 vinsjer
med 350-400  tonn trekkraft, som
skal leveres i perioden 2009- 2010.
Så store dimensjoner har Miras
Multimaskin tidligere ikke produ-
sert. 

Internasjonale støttespillere
Miras Multimaskin har gjennom
flere år bygd opp et godt samar-
beid med verksteder i Russland.
Ordremengden som går gjennom
de russiske underleverandørene lig-
ger på 40-50 mill. kroner i året, av
en total omsetning i
Miraskonsernet på vel 330 mill.
kroner i 2007. 
- Erfaringene fra dette samarbeidet
er meget positivt og aktiviteten vil
øke betydelig i tiden framover, sier

konsernsjef Jens Rønning.
En annen viktig faktor for frem-
gangen til Miras er tilgang på dykti-
ge fagfolk. Med høy aktivitet i mar-
kedet er det også mangel på nor-
ske fagarbeidere. Gjennom EØS-
avtalen er det mulig å benytte fag-
arbeidere fra andre land, og for
Miras gjelder dette særlig Polen og
Romania. 
- Det går greit å skaffe fagfolk
innen mekaniske fag og plate-
/sveis, men det er noe vanskeligere
innen maskinering og ingeniørfaget.
Men vi skal klare å skaffe de fol-
kene vi trenger, sier Jens Rønning,
som legger til at det er absolutt
verre lenger sør i landet for tiden.
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- Ordresituasjonen i hele konsernet er
meget god for tiden. Vi opplever nå en
helt annen verden enn for bare to år til-
bake. Nå er det større langsiktighet i pro-
duksjonen, med langsiktige ordrereserver.
For øyeblikket har vi ordrereserver for
mellom 500 og 600 millioner kroner.
Dette forteller konsernsjef Jens Rønning i Miras.

Mekanisk industri i sterk
fremgang

M e k a n i s k  i n d u s t r i

I dag er Miras-konsertet eid av et tjuetalls aksjonæ-
rer. Den største eierkonstellasjonen er en gruppering
på Vestlandet som  har over 70 prosent prosent eie-
randel. Ståle Lønnum er den største lokale på eiersi-
den, med ca. 16 prosent. ROI Invest har ennå 10 pro-
sent eierandel, mens ansatte og andre lokale aksjo-
nærer står for resten.

Den største eiergruppen, som er frontet av styreleder
Geir Nordahl Pedersen, mener Miraskonsernet er et sel-
skap med godt potensial for vekst i tida fremover. De
ser særlig gode muligheter for utvikling og vekst, net-
topp med utgangspunkt i vår lokalisering på Helgeland.
Dette er først og fremst en konsekvens av den kom-
mende satsingen på Nordområdene. Samtidig mener de
Miras har et godt potensial i mer direktesalg til oljesel-
skapene.
Det har også stor betydning at det er et stort press i
bransjen i hele landet for tiden. Dette har blitt en tydelig
utfordring også i vår region den siste tida. 
Geir Nordahl-Pedersen representerer eiergrupperingen

som har tilknytning til industrimiljø på Vestlandet, rundt
selskapet Ability Drilling ASA.
Nordahl-Pedersen var med på å starte selskapet AGR i
1987. Selskapet fikk en eventyrlig utvikling, med virk-
somhet rundt om i hele verden. Han solgte seg ut av
AGR for vel ett år siden, og fratrådte samtidig da som
konsernsjef i AGR. AGR Group er i dag en ledende leve-
randør til internasjonal oljeindustri bl.a. innenfor boring.
De driver virksomhet i Asia, Australia og Amerika, i til-
legg til Europa. 
Nordahl-Pedersen har investert i flere selskap, og han
sitter nå også som styreformann i Ability Drilling. Dette
er et relativt nytt selskap som er i sterk utvikling. De
benytter kunnskap de har ervervet innenfor offshore til
landbasert virksomhet innenfor landboring, med Midt-
Østen og Afrika som virkefelt

Dette er de nye eierne av Miras


